
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« _22 »     марта   2019 г.                           Приказ                                 № _25__                                           
 

 

Об итогах  муниципального этапа 

 Республиканского конкурса  чтецов  

«Солдатами не рождаются», 

 посвященного 74-летию Победы в  

Великой Отечественной войне 

  
 

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО «Республиканский 

центр внешкольной работы» (далее ГБУ ДО «РЦВР») на 2018-2019 учебный год, в целях 

формирования у детей и подростков патриотических чувств к своей Родине, сохранения и 

развития  чувства гордости за свою страну 122  марта  2019 года в МБУ ДО «Центр детского 

творчества» прошел муниципальный этап   конкурса . В конкурсе приняли участие 12  

учащиеся из 8 общеобразовательных учреждений: МБОУ «Биляр-Озерская СОШ», МБОУ 

«Бурметьевская СОШ», МБОУ «Среднеккамышлинская СОШ», МБОУ «Чулпановская 

СОШ», МБОУ «Тюрнясевская СОШ»,  МАОУ «СОШ №4»,  МБОУ «СОШ №8»,  МАОУ 

«СОШ №9».  

 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Мельникова ГВ. – директор МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ 

2. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель жюри; 

3. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , член жюри; 

4. Сапожникова М.И. – методист МБОУ ДО «Центр детского творчества», член 

жюри 

 
На основании решения жюри  приказываю:  

1. Присудить призовые места  

7-9 лет. 

1 место –   Мифтахова Алина. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Кольцова Н.В. 
2место  - Киямова Ралина. МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат. Рук. Галдина И.В. 

3 место –  нет. 
          10-13 лет 

1 место - Кайзер Полина. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». Рук. Бадертдинова Р.Х. 
2 место – Мурашова Лиана. МБОУ «Чулпановская СОШ». Рук. Ибрагимова Р.Р. 

              - Белова Анна. МБОУ «Биляр- Озерская СОШ».  Рук. Лебедева Л.А. 

3 место – Миндубаев Рузиль. МБОУ «Чулпановская СОШ». Рук. Самигуллина Ф.Х. 

           - Чернова Эвелина .МБОУ «Среднекамышлинская СОШ». Рук. Лысова Л.Л. 



          14-18 лет. 

1 место – Зарудная Наталья. МБОУ «Тюрнясевская СОШ». Рук. Зялалова Г.А. 
2 место -   Шайхутдинов Булат . МБОУ «Чулпановская СОШ». Рук. Ибрагимова Р.Р. 

3 место  - нет. 

 
2.Победителей  и призеров  наградить грамотами. 

3.Участникам конкурса вручить сертификаты участника: 

 

1 .Ибрагимова Алина. МБОУ «Бурметьевская СОШ». Рук. Загитова Г.А. 

2.Ильмухина Диана. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Столярова Т.П. 

3. Логинова Милена. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Апполонова Т.А., Маринина И.И. 

       

 4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО  

«ЦДТ» НМР РТ  Мусину Т.Г. 

   

 

  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 


